
. 
STATUTORY RlJLES. 

No. 8 of 1919. 

1\IIade under the Native Taxes Ordinctnce, 1917. 

(No. XI. of 1918.) 

1. These regnhttions may be cited as the Xat1;1:e Ta.:r:e:~ Reyulat-iuns, 1919. Citation. 

2. In these regulations unless the contrary intentio11 appears the terms Definitions. 

used respectively have the same meanings as are assigned to them by the 
Ordinance; and the term-- · 

" Director of Native Taxation " or " Director " means the ·officer to 
whom the administration of the Ordinance is allotted by the 
Lieutenant-Governor; 

"Native Labour Officer" means a magistrate inspector or qualified 
officer nuder the Xative Labmtr Ordi?un1ce, 1911-1918 ; ' 

" 'rax " means a tax authorized by the Ordinance and unless other­
wise specified means a tax payable in money ; 

"Tax-Collector'' means an officer appointed by the Lieutenant­
Governor to receive or collect the tax; 

" rraxation Reconl" means the taxation record compiled by tlw 
Director under these regulations. · 

3 . The Director may cause a census to be taken ~ all natives within ce'!sus ?f 

each district and the census retums shall distinguish between taxable natives ~fstf~~~;.n 
and natives who are exempt from or not liable to tctxation. 

4. (1) From the census so taken the Director shall compile a taxation Taxation 
record wl1erein he slmll record the names of all natives shown in the eensus recorcl. 

returns as being taxable natives. 

(2) The Direetor ma,y from time to time ttdd to the taxation record the Addi~ions to 

name of any native whose name does not appear thereon and who is certified ;:~~~:t' 
by a collector of taxes to be in his opinion a taxable native. 

(3) The Director may remove from the taxation record the name of any Removal of 
native who in his opinion is not a taxable native or who in a case of disputed name] from 
liability has been decided by a magistrate not to be a taxable native . 

1
·ecor< · 

5. All natives whose names for the time being appear in the . taxation Taxation . 
record and the COI)ies thereof hereinafter referred to shall be deemed to be rec?rd ~rima · facw ev1dence. 
taxable natives until the contrary is proved. The omission: of the name of a 
taxable native from the taxation record or any such copy thereof shall not 
affect the liability of such native to pay the tax. 

6. A copy of the taxation record or such portion of it as relates to 
natives of each district signed by the Director shall be sent by hirtl to 
filed at every Government station in such district. ' 

16'7,: 
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'l'ill>e when 7. Unless otherwise ordered by the Lientenant-Govemor a, ta,x shall be 
tax is payable. payable on the clay of the date upon which a notification appears in the 

(}rtzette of the amount of the tax as fixed by the Lieutenant-Governor and 
(subject to the regulation hereinafter contained as to deduction of taxes 
payable by native labonrers) shall be paid within six months from such 
Jast-mentionecl date. 

Notification 
of tax to he 
JHlblished. 

Collection of 
tax. 

8. (1) As soon as conveniently may be after the notification refetTeLl to 
in the last preceding regulation has appea.recl m the Uuzt!tte the Director 
shall cause the information contained therein to be made !mown in each 
district afl:'ected thereby by such means as he deems suitable. The omissim1 
to clo so shall not affect the liability of a taxable native to pay the tax. 

H. The tax shall be raised and collecte1l as follows :-
(1) It shall be the duty of a tai'able native to temler and pay the tax 

to a tax-collector : 

Provi·cled that-

(i.) a tax payable by' a native labomer in his capacity of a na.tive 
labourer ma,y be cleclnctell from the first payments for or 
on account of l1is wages by tl1e native labour officer in wliose 
presence such pa,yments are mltde ; 

(ii.) tt tax due and unpa.icl by a native at; the time he enters itito 
a contract of service as a native labourer may on the written 
authority of the Director be deducted from the first payments 
for or on acconnt of his wages by tl!e native labom orncer 
in whose presence such payments ttt'e made. 

(2) Failure to deduct a tax in accordance with subparagraphs (i.) ftttd 
(ii.) of paragmph (1) of this regulation shall not affect t11e 
liability of the native referred to thereiu to pay such tax. 

Made in Executive Council this third clay of ,J nne, One tltou-;antl nme 
hundred anrl nineteen. 

Executive Council Minute, 
No.4 of 25/1919. 

H. L. MURRAY, 
Olerlt of Executive Connoil. 

[Publi~hed in 0Metle No. 1'2 of 4th June, Hl19.] 

Printed nnd pnhlishecl by EDWARD GEORGE BAKER, Government Pt·intcr, 
Port 1\fore~bv.-1270Aio.l9. 
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